
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA CLINICA E HTA

Oggetto: ACQUISIZIONE, AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEL COMMA 1 E COMMA 2 LETTERA A) 
DALL’ART.1 DEL DL 76/2020, PER COME CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, DI UN PORTATILE 
ANGIOGRAFICO ZIEHM MODELLO VISION RFD 3D DELLA  SOCIETÀ TRADE ART 2000 S.P.A., AL 
TERMINE DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO AGGIUDICATO CON DELIBERAZIONE N. 754/CS DEL 
31/09/2019 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 75.000,00 + IVA 

CIG:9666973E78

Proposta di delibera: 745/23 del: 04/04/2023

L’Estensore: D'ANNA CARMEN                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LAZZARI STEFANO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 04/04/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA UOSD INGEGNERIA CLINICA 

VISTO            il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTO   il  D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

PREMESSO    che con deliberazione 754/CS del 31/ 09/2019 è stata aggiudicata in via definitiva alla 
società Trade Art 2000 SpA la Gara Telematica per la fornitura in noleggio della durata di 
36 mesi di n.1 Portatile per Radioscopia di tipo angiografico per le esigenze della 
Chirurgia vascolare, per un importo complessivo di € 162.000,00 + IVA; 

che con Deliberazione n. 998/DG del 8/11/2022 si è provveduto all’estensione della 
vigenza temporale del contratto in questione, ai sensi dell’art. 106, commi 2 e 12 del D. 
Lgs. n. 50/2016, per la durata di 4 mesi per l’importo complessivo di € 16.199,00 + Iva;

CONSIDERATO             l’approssimarsi della scadenza del noleggio in questione e la necessità di disporre del 
detto dispositivo per le attività chirurgiche sia in elezione che in urgenza svolte dalla 
Chirurgia Vascolare, la  UOSD Ingegneria Clinica, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 2 lettera a) dall’art.1 del DL 76/2020, convertito con legge n. 
120/2020 e ss.mm.ii, verificata la presenza del meta-prodotto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), ha  trasmesso alla ditta Trade Art 2000 una 
richiesta di offerta diretta, con numero 3442882 del 26/02/2023 per l’acquisto del citato 
portatile per radioscopia di tipo angiografico modello ZIEHM VISION RFD 3D, già in uso 
presso la scrivente Azienda Ospedaliera in forza del contratto di noleggio di cui sopra, 
allegando alla richiesta di offerta anche i seguenti documenti: 

 
 Patto di integrità;  
 Dichiarazione sostitutiva di certificazione;  
 Tracciabilità dei flussi finanziari;  

che, nei termini prescritti, l’operatore Trade Art 2000 ha trasmesso la documentazione 
richiesta, nonché l’offerta n. SI057/23/MC/vc, la quale prevede per l’acquisizione della 
tecnologia de quo, l’importo complessivo € 75.000,00 + IVA di legge;  

 
CONSIDERATO            che, sulla base dell’istruttoria compiuta dalla scrivente amministrazione, stante l’assenza 

di contributi in conto capitale, e tenuto conto, in particolare, del valore del macchinario 
e del suo ciclo di vita, stimato in circa 8 anni, l’acquisizione del portatile angiografico al 
prezzo proposto da Trade Art 2000 risulta essere dal punto di vista economico 
notevolmente più conveniente rispetto ad un rinnovo del noleggio;

RITENUTO pertanto, di dover procedere ai sensi del combinato disposto del comma 1 e comma 2 
lettera a) dall’art.1 del DL 76/2020, convertito con legge n. 120/2020 e ss.mm.ii, 
all’acquisto del portatile per  radioscopia di tipo angiografico della ditta Trade Art 2000 



3

SpA di produzione ZIEHM modello VISION RFD 3D per un importo complessivo di € 
75.000,00 + IVA;

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni; 

                                                                  
PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di procedere ai sensi del combinato disposto del comma 1 e comma 2 lettera a) dall’art.1 del DL 
76/2020, convertito con legge n. 120/2020 e ss.mm.ii, , all’acquisizione del portatile di tipo 
angiografico Ziehm modello VISION RFD 3D della Società Trade Art 2000 Spa già in uso presso 
l’Azienda Ospedaliera, per un importo complessivo di € 75.000,00 + IVA;

 di individuare il Dott. Fabrizio D’Ambrosio P.O. Manutenzione apparecchiature sanitarie 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto.

L'onere complessivo di spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 91.500,00 IVA 
compresa, trova copertura sul conto 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche – nell’ambito della macro 
autorizzazione 2 - Esercizio 2023.

Di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di € 
91.500,00 IVA compresa, sul conto 402010101 “Rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”

IL   DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO                   il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25     febbraio 

2021; 
   
PRESO ATTO    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 



4

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
- di approvare  la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto; 
 
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 
 
La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione. 
 
La presente deliberazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-04-04T16:57:21+0000
	Stefano Lazzari


		2023-04-05T10:23:34+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-04-05T14:30:00+0000
	Alberto Fiore


		2023-04-05T14:30:29+0000
	Firma applicativa


		2023-04-06T06:15:08+0000
	Patrizia Magrini


		2023-04-06T06:15:34+0000
	Firma applicativa


		2023-04-06T09:47:05+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-04-06T09:57:33+0000
	Firma applicativa




